Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Новосельская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 29  апреля  2021 года                                      с. Новое Село                                    № 49

Об организации деятельности

МАОУ «Новосельская СОШ» в

период с 01 по 10 мая 2021 г.

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.04.2021 года №

242 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021

года», на основании письма Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 27.04.2021 года № 02-01-81/4758 «Об установлении нерабочих

дней в мае 2021 года», решения оперативного штаба МО Красноуфимский округ от

28.04.2021 года, приказа МОУО МО Красноуфимский округ № 167 от 08.04.2021 года «Об

организации деятельности образовательных организаций, расположенных на территории

МО Красноуфимский округ, в период с 01 по 10 мая 2021 г.», в целях обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, сохранения тенденции

сокращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность МАОУ «Новосельская СОШ», в период с 01 по 10 мая

2021 г. в следующем режиме:

2. установить для всех непедагогических сотрудников в период с 04 по 07 мая

нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы с доплатой до МРОТ.

3. Организовать с 03.05.2021 по 08.05.2021 года для учащихся 1-11 классов

реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий (Приложение № 1)

4. Классным руководителям обеспечить информированность учащихся и их

родителей о проведении обучения учащихся 1-11 классов с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий.

5. Заведующему хозяйством Романовой Н.В.

1) 03.05.2021 г.  и 08.05.2021 г. организовать профилактическую дезинфекцию в

классных комнатах и предметных кабинетах, пищеблоке, столовой,

дезинфекцию автобуса.

2) Обеспечить на время праздничных дней пожарную безопасность в помещениях

школы.

3) Обеспечить сохранность ценного имущества школы.

4) Организовать работу административно – технического персонала 3 и 8 мая 2021

года.

5) Проверить состояние эвакуационных путей и запасных выходов.

6) Осмотреть, закрыть и опечатать чердачные, подвальные помещения, щитовую.

6. Ответственному лицу за профилактику детского и дорожно – транспортного

травматизма Федорову И.А. активировать профилактическую работу по предупреждению

детского дорожно – транспортного травматизма среди учащихся школы в рамках

профилактической работы.

7. Классным руководителям и воспитателям детских садов организовать для

обучающихся и родителей проведение информационных мероприятий о мерах

безопасности в праздничные дни и инструктажей, направленных на сохранение жизни и

здоровья, повышение бдительности и разъяснение действий в случае террористических

угроз с фиксированием ознакомления в специальных журналах, обновить информационные

стенды.

8. Для соблюдения требований антитеррористической, противопожарной

защищенности объектов МАОУ «Новосельская СОШ» установить следующим работникам

рабочие дни:

Пупышев В.В. – сторож

Суворов С.П.  – сторож

Федяков Е.В. – сторож

Бобина Г.Н. – сторож

9. Заместителям директора Щечкиной Ю.П., Васевой Ю.Н., заведующим Федоровой

О.С. и Пупышевой Т.В., бухгалтерам Русиновой М.П., Бобиной Т.В., секретарю Петуховой

Л.А, в случае производственной необходимости организовать собственную деятельность в

дистанционном формате или осуществлять очно.

10. Проводить дежурство в праздничные дни с 01.05.2021 по 10.01.2021 согласно

утверждённых графиков в каждом здании (Приложение от 29.04.2021 г. № 2- Новосельский

детский сад, № 3 – Кошаевский детский сад,). В МАОУ «Новосельская СОШ» дежурство

организуется сменными нарядами постов охраны и патрулирование объекта охраны

Общества с ограниченной ответственностью Частная охранная организация

«Объединение Набат»
11. При возникновении чрезвычайных ситуаций на территории образовательного

учреждения (аварии, пожары, катастрофы, стихийного бедствия, массовые заболевания,

хулиганские действия, беспорядки, террористические акты, аварийные ситуации с

теплоснабжением, водопроводом и канализацией докладывать немедленно дежурному

администратору: Турышевой Зиле Габдулловне (д. тел.  3-53-38, сот. Тел. 89506598251)

телефон МЧС    101

12. Настоящий приказ разместить на информационном стенде школы и на сайте

образовательного учреждения.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ                                                      З.Г. Турышева

«Новосельская СОШ»

Приложение № 1 к приказу № 49 от 29.04.2021 г.

Список сотрудников,

которые организуют 03 мая и 08 мая 2021 года работу в условиях домашней самоизоляции

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

№ п/п ФИО Подпись

1 Варламова Ирина Юрьевна

2 Бобин Андрей Николаевич

3 Свердлова Людмила Владимировна

4 Корнилова Елена Вениаминовна

5 Филаретова Любовь Вячеславовна

6 Набиуллина Лидия Ивановна

7 Полуянова Лариса Валентиновна

8 Пупышева Надежда Леонидовна

9 Русинова Ольга Юрьевна

10 Сажина Людмила Геннадьевна

11 Сенатырева Тамара Александровна

12 Смирнова Зарина Андреевна

13 Турышева Зиля Габдулловна

14 Закорюкина Инесса Давыдовна

15 Федоров Иван Алексеевич

16 Калинкина Людмила Николаевна

17 Щечкина Юнона Павловна

18 Васева Юлия Николаевна

19 Кузнецов Андрей Николаевич

20 Партова Алина Ивановна

21 Сушенцев Александр Алексеевич

22 Кокшарова Анастасия Николаевна

Директор МАОУ                                                                З.Г. Турышева

«Новосельская СОШ»

Приложение № 2 к приказу № 49 от 29.04.2021 г.

Структурное подразделение МАОУ «Новосельская СОШ» - Новосельский детский сад

График дежурств в праздничные дни с 01.05.2021 по 10.05.2021 года

№  Ф.И.О. Должно

сть
Числа месяца

01.0

5

02.0

5.

03.0

5.

04.0

5.

05.0

5.

06.0

5

07.0

5.

08.0

5.

09.0

5.

10.0

5

1. Федорова

О.С.
Заведую

щий + +
2. Суворова

Н.П.
Воспитат

ель   + +
3. Александро

ва Л.И.
Воспитат

ель     + +
4. Башкирцева

Н.И.

Младши

й

воспитат

ель

      + +

5. Клепалова

А.В.

Младши

й

воспитат

ель

        + +

6. Тункина

Л.И.
Повар +         +

7. Чугина Н.Н. Уборщик  +       +

Приложение № 3 к приказу № 49 от 29.04.2021 г.

Филиал МАОУ «Новосельская СОШ» - Кошаевский детский сад

График дежурств в праздничные дни с 01.05.2021 по 10.05.2021 года

№  Ф.И.О. Дол

ж-

ност

ь

Числа месяца
01.0

5

02.0

5.

03.0

5.

04.0

5.

05.0

5.

06.0

5

07.0

5.

08.0

5.

09.0

5.

10.0

5

1. Пупышева Т.

В.

И.о.

зав +     +
2. Санталова

Н.Н.

Восп.
 +     +

3. Федякова Н.А. Повар
  +     +

4. Шустикова Т.

В.

Мл.

восп.    +     +
5. Сажина А. А. Кух.

Рабоч

.

    +     +

		2021-04-30T13:07:30+0500
	Турышева Зиля Габдулловна